Bedachtnahme auf die Bestimmungen des § 23 Abs. 3 FinStrG und gemäß § 23 Abs. 4 und 6 

FinStrG unter Anrechnung seiner Verwahrungshaft in der Zeit am 7. Mai 2001, 15:00 Uhr bis 

20:00 Uhr, demnach in der Höhe von € 104,00 für 5 Stunden, eine Geldstrafe von 

€ 14.500,00 (in Worten Euro vierzehntausendfünfhundert) verhängt. 

Gemäß § 20 FinStrG tritt für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 29 Tagen. 

4.) Gemäß §§ 21, 35 Abs. 4, 37 Abs. 2, 38 und 46 Abs. 2 FinStrG wird über den Zweitbesch. 

B. unter Bedachtnahme auf die Bestimmungen des § 23 Abs. 3 FinStrG und gemäß § 23 

Abs. 4 und 6 FinStrG unter Anrechnung seiner Verwahrungshaft in der Zeit vom 8. Mai 2001, 

17:45 Uhr bis 10. Mai 2001, 13:45 Uhr, demnach in Höhe von € 917,00 für 1 Tag und 

20 Stunden, eine Geldstrafe von € 15.000,00 (in Worten Euro fünfzehntausend) verhängt. 

Gemäß § 20 FinStrG tritt für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 30 Tagen. 

5.) Gemäß § 17 Abs. 1, Abs. 2 lit. a und Abs. 4 FinStrG wird auf Verfall der am 7. Mai 2001 

beim Erstbesch. beschlagnahmten 37.160 Stück Zigaretten (8.740 Stück der Marke Camel

[...]

4 FinStrG wird über den Erstbesch. A hinsichtlich 

der in 1a und 1b bezeichneten Zigaretten, vermindert um die bei ihm am 7. Mai 2001 

beschlagnahmten Zigaretten, deren gemeiner Wert umgerechnet € 14.807,89 betrug, eine 

anteilige Wertersatzstrafe in Höhe von € 7.403,95 (in Worten: Euro 

siebentausendvierhundertdrei und neunzigfünf Cent) verhängt. 

Gemäß § 20 FinStrG tritt beim Erstbesch. für den Fall der Uneinbringlichkeit der 

Wertersatzstrafe eine Ersatzfreiheitsstrafe von 7 Tagen. 

7.) Über den Zweitbesch. B . wird hinsichtlich der in 2a und 2b bezeichneten Zigaretten, 

vermindert um die bei ihm am 8. Mai 2001 beschlagnahmten Zigaretten, deren gemeiner Wert 

umgerechnet € 14.807,89 betrug, gemäß § 19 Abs. 1 lit. a, Abs. 3 und Abs. 4 FinStrG eine 

anteilige Wertersatzstrafe in Höhe von € 7.403,95 (in Worten: Euro 

siebentausendvierhundertdrei und neunzigfünf Cent) und hinsichtlich des 

Personenkraftwagens der Marke Lancia 835, mit welchem dem Zweitbesch. zur Last gelegte 

Finanzvergehen begangen wurden und dessen gemeiner Wert am 8. Mai 2001 ATS 15.000,00 

(d.s. € 1.090,00) betrug, anstelle des Verfalles nach § 17 Abs. 2 lit. b FinStrG gemäß § 19 

Abs. 1 lit. a und Abs. 3 FinStrG, eine Wertersatzstrafe in Höhe von € 1.090,00 (in Worten: 

Euro eintausendneunzig), somit eine Wertersatzstrafe von insgesamt € 8.493,95 (in Worten: 

Euro achttausendvierhundertneunzigdrei und neunzigfünf Cent) verhängt. 

Gemäß § 20 FinStrG tritt beim Zweitbesch. für den Fall der Uneinbringlichkeit der 

Wertersatzstrafe eine Ersatzfreiheitsstrafe von 8 Tagen. 

8.) Als strafmildernd werden festgestellt beim Erstbeschuldigten A das teilweise Geständnis,